ПРОТОКОЛ № 08 - 23
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

21 сентября 2023 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Дисциплинарного комитета Вшивков С.Б.;
- член Дисциплинарного комитета Трушин В .И.;
- Председатель Контрольного комитета Журавихин А.Н.

Приглашенные:
Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
Рудановский Е.С. — ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.
Представители юридических лиц: ООО «БазИС» Айвазян С.Р., ООО
«СТРОЙГАРАНТ», ООО «Электра» Сойма И.И., ООО «Полимерстрой» Тихоньких
С.В., ООО «СК Энергопроект» Маркевич С.А.

Повестка:

1. О принятии мер дисциплинарного воздействия.
2. Об исключении из членов СО ЗАСО.

Вопрос 1.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С.,
который доложил членам Дисциплинарного и Контрольного комитетов Ассоциации о
систематической задолженности по членским и/или целевым взносам и частичном
погашении имеющейся задолженности в период с 18 по 20 сентября 2023 г.

№ Наименование члена Задолженность Оплата Итого
п/п Ассоциации членские | целевые | 22-23.09.2023 г. задолженность
1 | ООО ПСФ "Ардис" 156 000 13 600 12 000 157 600
2 | ООО "Архстрой-сервис" | 126 000 19 500 12 000 133 500
3 | ООО УК "Азау" 42 000 6 800 24 000 24 800
4 | ООО "Ахпюр" 54 000 11 900 0 65 900
5 | ООО "БазИС" 114 000 34 500 6 000 142 500
6 | ООО "Импульс" 54 000 6 800 0 60 800
7 | ООО "Интеко-1" 42 000 6 800 12 000 36 800
8 | ООО "КРИСТАЛЛ" 42 000 13 600 0 55 600
9 | ООО "ПолимерСтрой" 42 000 6 800 12 000 36 800
10 | ООО "Ригель" 54 000 19 500 0 73 500
11 | ООО "СТРОЙГАРАНТ" 78 000 6 800 0 84 800
12 | ИП Свистунова М.А. 84 000 6 800 0 90 800
13 | ООО "Электра" 48 000 6 800 0 54 800
14 | ООО "СК Энергопроект" | 48 000 6 800 0 54 800
15 | ООО "Элемент" 42 000 6 800 24 000 24 800

Также ведущий специалист Инспекционного отдела Рудановский Е.С. доложил
членам Дисциплинарного и Контрольного комитетов Ассоциации о поступившем
повторном гарантийном письме ООО «Импульс» с обязательством погашения
задолженности по взносам до 01.10.2023 г.

Решили:
1.1. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 4 пункта 6.10 Положения о членстве
в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и/или целевым взносам открыть дисциплинарное производство и
рекомендовать Правлению Ассоциации приостановить право осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства сроком до 60 календарных дней следующим членам СО
ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН кФ ВВ КФ СЛОЖНЫХ И

ОДО | уникальных
объектах

1, | ООО «Импульс» 7536090288 | | да
2 | ООО «КРИСТАЛЛ» 7536163962 | | -
К] ООО «Ригель» 7536160182 | | -
4 ‚| ООО «СТРОЙГАРАНТ» 7536158049 | | -
5 | ИП Свистунова М.А. 1753611091696 | | -
6 | ООО «Электра» 7536083097 | | да
7 -| ООО «СК Энергопроект» 7536124642 || ! -

1.2. С учётом положительной динамики по уплате задолженности по членским
и/или целевым взносам, поступивших гарантий о погашении задолженности не
открывать дисциплинарное производство в отношении следующих членов СО ЗАСО:

№ | Наименование члена Задолженность | Оплата Итого
п/п Ассоциации членские | целевые | 22-23.09.2023 г. задолженность
1 | ООО ПСФ "Ардис" 156 000 13.600 12 000 157 600
2 | ООО "Архстрой-сервис" | 126 000 19 500. 12 000 133 500
3 | ООО УК "Азау" 42 000 6 800 24 000 24 800
4 | ООО "Базис" 114 000 34 500 6 000 142 500
5 | ООО "Интеко-1" 42 000 6 800 12 000 36 800
6 | ООО "ПолимерСтрой" 42 000 6 800 12 000 36 800
7 | ООО "Элемент" 42 000 6 800 24 000 24 800

Вопрос 2.
Слушали:
информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С.,

который доложил членам Дисциплинарного и Контрольного комитетов Ассоциации о
систематической задолженности по членским и целевым взносам ООО «Ахпюр»,
отсутствии специалистов, внесенных в Национальный реестр, непредставление
документов для плановой проверки с мая текущего года.

Ранее Дисциплинарным комитетом (17 июля 2023 года, протокол № 06-23) в
отношении ООО «Ахпюр» было открыто дисциплинарное производство, выносилось
решение о приостановке данному юридическому лицу права осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства сроком до 30 календарных дней.

Директором ООО «Ахпюр» было представлено гарантийное письмо с
обязательством погашения задолженности по взносам в срок до 31 августа.
Положительной динамики по устранению ' нарушений нет, приглашения

° игнорируются, руководитель на заседании не присутствует.

Решили:
2. В соответствии с пунктом 3.12. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 3 пункта 8.4 Положения о членстве
в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и целевым взносам, отсутствие специалистов в НРС, непредставление
документов для плановой проверки рекомендовать Правлению Ассоциации
исключить из членов СО ЗАСО:

- Общество с ограниченной ответственностью «Ахпюр», ИНН 7522004507,
Забайкальский край, г. Чита.

Председатель Дисциплинарного комитета
СО ЗАСО

/ >В ти
< Вшивков С.Б.